
32ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

DECRETO Nº 6.600

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o trânsito em julgado nos autos nº 0015611-14.2010.8.16.0004, do 
1° Juizado Especial da Fazenda Pública de Londrina, conforme consubstanciado 
no protocolado sob nº 16.676.203-0,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado em virtude de habilitação em concurso público, LUIS FER-
NANDO GONCALVES LACERDA RG. 26.279.594-2/SP, no cargo de Escrivão 
de Polícia, 4º Classe, referência 01, do Quadro Próprio da Polícia Civil – QPPC.

Art. 2º A nomeação se dá em caráter definitivo.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em  11 de janeiro de 2021, de 200º da Independência e 133º da República.

    CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR             FELIPE FLESSAK  
               Governador do Estado         Chefe da Casa Civil em exercício 

ROMULO MARINHO SOARES
Secretário de Estado da Segurança Pública

1812/2021

DECRETO N° 6.601

O GOVERNADOR DO ESTADODO PARANÁ, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista a decisão proferida nos Autos nº 0034203-18.2006.8.16.0014, da 
2a Varal Cível de Londrina, e o contido no protocolo nº 16.805.896-9, 

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, DARCIO ALEXANDRE GUTIERRES, RG n° 60722188-
PR, Inscrição n° 43.280-6, do cargo de Agente Penitenciário, do Quadro Próprio 
do Poder Executivo - QPPE, nomeado provisoriamente pelo Decreto n° 2399, de 
31 de março de 2008, em atendimento as determinações judiciais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 11 de janeiro de 2021, 200° da Independência e 133° da República.

    CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR             FELIPE FLESSAK  
               Governador do Estado         Chefe da Casa Civil em exercício 

MARCEL HENRIQUE MICHELETTO
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

1813/2021

DECRETO N° 6.602

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento à decisão proferida nos autos de Mandado de Segurança nº 0003553-
39.2020.8.16.0000, do Órgão Especial do TJPR, consubstanciada no protocolo nº 
16.450.690-8,

DECRETA:

Art. 1º Fica reintegrado LUIZ ANSELMO PEGURSKI, RG nº 4.974.107-3, ao 
cargo de Técnico de Atividades de Trânsito, na 1ª CIRETRAN, no Município de 
Curitiba/PR, ficando, em consequência, suspensos os efeitos do Decreto nº 2.821, 
de 19 de setembro de 2019.
Art. 2º A reintegração se dá em caráter provisório, condicionada sua definitividade 
ao trânsito em julgado do processo referido no preâmbulo.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Curitiba, em 11 de janeiro de 2021, de 200º da Independência e 133º da República.

    CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR             FELIPE FLESSAK  
               Governador do Estado         Chefe da Casa Civil em exercício 

MARCEL HENRIQUE MICHELETTO
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

1817/2021

DECRETO N° 6.603

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições 
e ainda, em cumprimento à decisão judicial contida nos autos de nº 0003434-
44.2020.8.16.9000 da 4ª Turma Recursal do Tribunal de Justiça do Paraná, con-
forme consubstanciada no protocolo nº 17.194.510-0,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, em virtude de habilitação em Concurso Público, de acordo 
com o art. 24, inciso II, da Lei no. 6.174, de 16 de novembro de 1970 e Leis no. 

Poder Executivo
11.713, de 07 de maio de 1997, 14.269, de 22 de dezembro de 2003 e 14.825, de 
12 de setembro de 2005, ODAIR APARECIDO DA SILVA, RG Nº 4.157.493-3, 
para ocupar o cargo de Agente Universitário Operacional, na função de Auxiliar 
Operacional, Regime de Trabalho de 40 horas semanais.

Art. 2º A nomeação destina-se ao suprimento de vaga de Agente Universitário da 
Universidade Estadual de Londrina - UEL, e se dá em caráter provisório, condicio-
nada sua definitividade ao trânsito em julgado do processo referido no preâmbulo.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 11 de janeiro de 2021, 200º da Independência e 133º da República. 
 
    CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR             FELIPE FLESSAK  
               Governador do Estado         Chefe da Casa Civil em exercício 

MARCEL HENRIQUE MICHELETTO
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

1814/2021

DECRETO N° 6.604

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 87, inciso V, da Constituição Estadual, tendo em vista 
o contido no Protocolado nº 17.176.823-3,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Estadual dos Direitos da 
Mulher do Paraná – CEDM:

I - CLARICE DA SILVA WEISHEIMER, RG nº 7.162.864-7 como conselheira 
titular, em substituição a DANIELE BITTENCOURT AZEVEDO PERICH, rep-
resentante da Federação dos Trabalhadores em Empresas de Credito – FETEC;
II - DANIELE  BITTENCOURT  AZEVEDO  PERICH,  RG  nº 4.642.093-4, como 
conselheira suplente, em substituição a CLARICE DA SILVA WEISHEIMER, 
representante da Federação dos Trabalhadores em Empresas de Credito – FETEC;
III - CELIA DA SILVA LEONARDO GARCIA, RG nº 6.482.974-2, como con-
selheira titular em substituição a IVANETE PAULINO XAVIER, representante da 
Rede de Mulheres Negras – RMN/PR.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, em 11 de janeiro de 2021, de 200º da Independência e 133º da República.

    CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR             FELIPE FLESSAK  
               Governador do Estado         Chefe da Casa Civil em exercício 

NEY LEPREVOST NETO
Secretário de Estado da Justiça, Família e Trabalho

1816/2021

DECRETO N° 6.605

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, 

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada EUGENIA ANGELA CRISTINA RICORDI, RG nº 
7.964.767-5, para o cargo, em comissão, de Superintendente Geral de Ação Solidária, 
Símbolo SP1, ficando exonerada, em consequência do cargo de Assessor – Símbolo 
DAS-3, da Secretaria de Estado do Planejamento e Projetos Estruturantes. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 11 de janeiro de 2021, de 200º da Independência e 133º da República.

    CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR             FELIPE FLESSAK  
               Governador do Estado         Chefe da Casa Civil em exercício 

1818/2021

DECRETO Nº 6.606

Exonera ocupantes de cargos em comissão e funções de gestão pública de órgãos 
do Poder Executivo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
confere os incisos V e VI do art. 87 da Constituição Estadual,

DECRETA:

Art. 1º Ficam exonerados os ocupantes de cargos em comissão e funções de gestão 
pública dos órgãos que especifica, conforme relacionados no Anexo único do 
presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Curitiba,  11 de janeiro de 2021, 200° da Independência e 133 da República.

    CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR             FELIPE FLESSAK  
               Governador do Estado         Chefe da Casa Civil em exercício 

1819/2021



4 2ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

ANEXO A QUE SE REFERE O DECRETO 6.606/2021
NOME SÍMBOLO ÓRGÃO
ADILSON LEITE DA SILVA 01-C CC
ADOLFO GUILHERME KRUGER 05-C CC
ADRIANA BUENO 01-C CC
ADRIANA LUZIA SANTOS 01-C CC
AGOSTINHO CORREA DE MORAIS JUNIOR 03-C CC
ALESSANDRA NALINI MAGANHOTTO DE CASTRO 03-C CC
ALGACIR MARCELO TALAMINI 01-C CC
ALINE RAQUEL PILONETO FERNANDES DAS-4 CC
ALIPIO CAMARGO RIBAS NETTO 03-C CC
ANA FELICIA BODSTEIN DE FREITAS 01-C CC
ANDREA PATRICIA DA SILVA 01-C CC
ANDREA WILLY GONCALVES GABARDO GUIMARAES DAS-2 CC
ANGIE CAROLINE RABIJ DAS-2 CC
ANNA CAROLINA SILVESTRI BLASZKOWSKI DAS-2 CC
APARECIDO PINTO 01-C CC
AURELIO AUGUSTO VINCENT FONTANA 04-C CC
BRUNO GEHR 05-C CC
CARLOS ALBERTO ANTUNES DAS-5 CC
CARLOS ROBERTO HOHMAN 03-C CC
CARLOS VILMAR MACHADO 03-C CC
CASSIA REGINA ALBUQUERQUE 01-C CC
CELIA MARIA ALVES MASSANEIRO 04-C CC
CESAR OLIVEIRA SCHNEIDER 1-C CC
CLAUDETE FURQUIM CRISTENSON 05-C CC
DANIELA ROJAS MARTINS 01-C CC
DJENIFER DA SILVA 02-C CC
EDEMON LUIZ DE SOUZA 08-C CC
ELISETE JOSE DE SOUZA 01-C CC
EVERTON FRANCISCO DA SILVA MELHADO 02-C CC
FABIO DE SOUZA CORREA 1-C CC
FELIPE FRANCISCO MENDES DA CRUZ 3-C CC
FERNANDA ELIZA DE MACEDO ABAGGE 01-C CC
FERNANDO JOSE KRAUSE RODRIGUES 01-C CC
FRANCISCA MOSKVEN 05-C CC
GILMAR GONCALVES 03-C CC
HOANDRA RAFAELA BERNARDINO 04-C CC
ILSE KAUANA VELLOSO DE SOUZA 1-C CC
ISABELLA CHICONATO MAIA KOTSIFAS DAS-4 CC
JANAINA PERIN SORIA DAS-5 CC
JEFFERSON LUIZ IHON 03-C CC
JHONE RICARDO BIMBATTI 07-C CC
JOÃO CARLOS DE CARVALHO DAS-5 CC
JOÃO COSTA 3-C CC
JOHATHAN BAPTISTA DE FREITAS DAS-5 CC
JOSE AUREO SILVEIRA 03-C CC
JOSE CARLOS HISSAGI KIKUCHI 3-C CC
JOSE FERNANDO OGURA 01-C CC
JOSE JOEL CAMARGO 5-C CC
JOSE NERES DOS SANTOS 02-C CC
JULIANA VIANA LINERO 4-C CC
JULIANNA PEREIRA DE LIMA DA SILVA 03-C CC
JULIO CESAR DA SILVEIRA 03-C CC
JURANDIR AMBONATTI DAS-2 CC
KARLOS EDUARDO ANTUNES KOHLBACH DAS-2 CC



52ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

KAROLINA FABBRIS DE MACEDO PACHECO 1-C CC
LARISSA AMANDA VALENTIM 10-C CC
LETICIA FRANCO DE SOUZA 05-C CC
LETICIA TRENTO COMIN 1-C CC
LUCAS DE OLIVEIRA 05-C CC
LUCAS YURI POHL 02-C CC
LUCIANE DANIELLE LORENSETTI 04-C CC
LUIZ FERNANDO ROLIM JUNIOR 05-C CC
LUIZ GUILHERME RIBAS VIEIRA DAS-5 CC
LUIZ PAULO GALLEGO DAS-5 CC
MARCELE DO ROCIO RISTOW FARIA DAS-2 CC
MARCELO DE ALMEIDA TSUCHIYA 2-C CC
MARCIA VALERIA AZEVEDO DE CASTRO 02-C CC
MARCIO FERREIRA DA SILVA 03-C CC
MARCIO PERRETTI PAPA NETO DAS-5 CC
MARCO AURELIO MOISES DOS SANTOS 3-C CC
MARCOS ANTONIO AMARAL 2-C CC
MARIA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 06-C CC
MARIA DE FATIMA RIBEIRO 05-C CC
MARIA JOSE DA SILVA CAMPOS VAZ 05-C CC
MARIANA BUHRER SUKEVICZ 01-C CC
MARISA JANITSKI 04-C CC
MARZELI BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 04-C CC
MONCLAR OCTAVIO MARTINS 03-C CC
NICOLE CRISTINA LEPREVOST MULLER DAS-4 CC
NICOLE PEREIRA LIMA BETTEGA DAS-5 CC
NICOLLE BADUY GRENIER 01-C CC
NOELI BEATRIZ PALU 06-C CC
OSNI CARLOS DE SOUZA GALI 01-C CC
PATRICIA DE SOUZA PINTO PALLU 07-C CC
PATRICIA MOREIRA DE LIMA 3-C CC
PATRICIA RODRIGUES VIEIRA DA SILVA 1-C CC
PEDRO REICHEMBAK BRITO 1-C CC
RAFAEL MAINARDI 02-C CC
REGINA EMILIA GRECA 01-C CC
RENATA DO ROCIO ALVES ZANETTI 01-C CC
RINALDO RODRIGUES DE ARAUJO 03-C CC
RODRIGO AUGUSTO EVERS NASCIMENTO 01-C CC
ROGERIO DALLEGRAVE GOMES SANTOS 01-C CC
ROGERIO LUIS TONETTI DAS-5 CC
RONALDO GAIER 1-C CC
ROSANA MARIA AMATO MONTINGELI 1-C CC
ROSANGELA GERBER CHAVES 1-C CC
ROSELI BANDEIRA DE LIMA 03-C CC
ROSELITA PEREIRA JANISKI 03-C CC
SABRINA ACIOLI DE LIMA 5-C CC
SARAH ROSITA VIEIRA NICOLLELI 1-C CC
SEBASTIAO VIEIRA DE CARVALHO FILHO 03-C CC
SHEILA GARCIA HELMICH 03-C CC
SILVIA REGIANE GAVRONSKI VARELA FELIX 1-C CC
SILVIO MARCIO ANTUNES 01-C CC
SOLANGE ALVES RAMOS 02-C CC
SOLANGE DE CASSIA LEBRE PATRICIO DAS-2 CC
SUZANA APARECIDA SAMPAIO 05-C CC
THAIS FABIANA FERREIRA DA SILVA 02-C CC
THIAGO DOS SANTOS 1-C CC



6 2ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

THIAGO FERNANDO MELNISKI STOLARSKI 1-C CC
TIAGO ROCHA LEMES DA SILVA 3-C CC
VALDEMAR FAUSTINO DA ROSA 03-C CC
VERA LUCIA DE AZEVEDO 10-C CC
VERA MARIA SCARPIM DAS-3 CC
VIVIANE APARECIDA RIBEIRO SANTOS DAS-5 CC
WALDEMAR MORELLO 3-C CC
WELINGTON OLIVEIRA LABADIE 05-C CC
WILSON DA SILVA LEAL 1-C CC
ZAUMIR NEVES TEIXEIRA DAS-5 CC
ADILSON LUIZ DE LIMA DAS-5 DER
CRISTIANE OLIVEIRA PROCOPIO DAS-5 DER
JANAINA DILBERTI PINHEIRO 2-C DER
SERGIO LUIS FERRARI DAS-5 DER
ADELIO DE CARLI 02-C DETRAN
ADRIANO MARCELO NOVOCHADLO 1-C DETRAN
ALESSANDRA KUHN UHLMANN 07-C DETRAN
ALESSANDRO DE SA GUERRA 01-C DETRAN
ALEXANDRA ASSUMPCAO 07-C DETRAN
ALEXANDRE PALHANO FRANCO DE OLIVEIRA 02-C DETRAN
ALEXANDRE SOUSA NUNES 02-C DETRAN
ALEXANDRO SEBASTIAO CARNEIRO DE MELO 01-C DETRAN
ALLAN PACHECO MARBA 02-C DETRAN
ALVARO HENRIQUE PONTARA 02-C DETRAN
ALYNE SANTOS OLIVEIRA 04-C DETRAN
AMANDA ANTUNES VASCONCELLOS 01-C DETRAN
ANA CAROLINA CAVASSIM GUIMARAES 02-C DETRAN
ANA PAULA GRACIANO DA MOTA 04-C DETRAN
ANDRE LUIZ DE BRITTO 07-C DETRAN
ANDREIA GISLAINE DE ARAUJO CAMPOS 07-C DETRAN
ANDRESSA VIEIRA MARTINEZ 07-C DETRAN
ANGELA PAULA DE OLIVEIRA 04-C DETRAN
ANTONIO SERGIO FERREIRA 02-C DETRAN
ARIANE DOS SANTOS MORAIS 07-C DETRAN
BIANCA LETICIA PEREIRA 07-C DETRAN
CANDICE BRAGA 04-C DETRAN
CARLOS ALBERTO FONSECA GUBERT DAS-5 DETRAN
CARLOS AUGUSTO ZENI 01-C DETRAN
CARLOS CESAR COSTA 04-C DETRAN
CICERO PEREIRA DA SILVA 04-C DETRAN
CIRO INACIO KREUTZ 02-C DETRAN
CLAUDIO DUCCI DAS-5 DETRAN
CRISTIANE DA APARECIDA MEIRA 04-C DETRAN
CRISTINA SANTOS BATISTA 04-C DETRAN
DANIEL DOMINGUES DOS SANTOS 07-C DETRAN
DANIELLE SANTOS DA SILVA 01-C DETRAN
DAVI MOREIRA RODRIGUES 07-C DETRAN
DHAYANI MACIEL PEREIRA 04-C DETRAN
EDSON CALIXTO RAMOS 07-C DETRAN
EDUARDO HENRIQUE BONTORIN 04-C DETRAN
ELAINE CRISTINA SOUZA DA SILVA DE LIMA 04-C DETRAN
ELETEIA DE FATIMA COSTA 07-C DETRAN
ELIANE SMALCI DA CRUZ 04-C DETRAN
ELISAMA DOS ANJOS 04-C DETRAN
ELISIANE DE QUADROS SILVA 07-C DETRAN
ELOI NERIS 04-C DETRAN



72ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

ERNESTO PARRALES 07-C DETRAN
EUCLIDES VEIBY JOSE GHISLERE 07-C DETRAN
FABIANA PACHECO MENDES 04-C DETRAN
FELIX BOCHNIA FILHO DAS-5 DETRAN
FERNANDO FERRAZ 07-C DETRAN
FERNANDO GARCIA ALGARTE 01-C DETRAN
FERNANDO SGARIONI 07-C DETRAN
FILIPE LAGOS MALLO 04-C DETRAN
FLAVIA FABRICIA DE ALMEIDA 04-C DETRAN
FLORA SUEMI SONO 07-C DETRAN
FRANCISCO APARECIDO MORAES BEZERRA 02-C DETRAN
GUILHERME BRUNO 07-C DETRAN
GUILHERME RAMOS MACHADO 02-C DETRAN
HULDA ROSE SCHEFFELMEIER 02-C DETRAN
IDAMARA GONZATTO DOS SANTOS 02-C DETRAN
IRAPUA WIEDMER GOMES 07-C DETRAN
IVAN ROGERIO SANTINON CARVALHO 01-C DETRAN
JAIR PINTO SIQUEIRA 02-C DETRAN
JOEL LEANDRO DOS SANTOS 07-C DETRAN
JOICE HELENA FRIGERI 07-C DETRAN
JOSE ANSELMO SCATOLIN 02-C DETRAN
JOSE AUGUSTO JUSKI DAS-5 DETRAN
JOSE CORREA PORTO DE ABREU NETO 02-C DETRAN
JOSE LUIZ GIL 01-C DETRAN
JOSE ROBERTO DE MATTOS 02-C DETRAN
JOSE ROBERTO FRANCISCO ALVES 07-C DETRAN
JOSELAINE CASTELIANO PEREIRA 07-C DETRAN
JOSILIANE MARCAL DA SILVA 07-C DETRAN
JUAREZ LOPES 02-C DETRAN
JUCARA LUIZA ANGONESE 07-C DETRAN
JULIANE THAIS PEREIRA 07-C DETRAN
JULIANO APARECIDO NOVAES VIEIRA 04-C DETRAN
LARSON ORLANDO DAS-5 DETRAN
LEVI CARVALHO DOS ANJOS 07-C DETRAN
LINO SILVA 04-C DETRAN
LUCIA APARECIDA DA SILVA CAETANO 07-C DETRAN
LUIS HENRIQUE ALVES SALGADO 07-C DETRAN
LUIZ CELSO DE OLIVEIRA 07-C DETRAN
MARIA ANGELA APOLINARIO 07-C DETRAN
MARIA CLARA VIEIRA PROENCA AQUIM 07-C DETRAN
MARINA FERREIRA DA SILVA 04-C DETRAN
MARLI MARLENE DE SOUZA BATAGINI DAS-5 DETRAN
MICHELE CAROLINE DOMINGUES JACOMITE POLLI STELE 04-C DETRAN
MICHELE MARQUES DE SOUZA 04-C DETRAN
NELSON DA SILVA 07-C DETRAN
NELSON TOTH 02-C DETRAN
NILTON JOSE DO NASCIMENTO 04-C DETRAN
NOAH NADAY GUIMARAES 01-C DETRAN
OTONIEL AMANCIO ALVES 04-C DETRAN
PAMELLA GARCIA ROSA 04-C DETRAN
PAULO EDUARDO WEIGEL 07-C DETRAN
PAULO FERNANDO NEVES 02-C DETRAN
PAULO LUIZ DOS SANTOS 04-C DETRAN
PAULO ROBERTO NUNES LINO 04-C DETRAN
PRESCILA GOUVEA CYPRIANO 02-C DETRAN
REINALDO DE OLIVEIRA 02-C DETRAN



8 2ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

RENATA ZAMPIERI 07-C DETRAN
RICARDO DIOGO BASTOS 01-C DETRAN
ROBSON DA SILVA MACIEL 02-C DETRAN
RODRIGO ZORECK 04-C DETRAN
ROGERIO WOTEKOSKI 04-C DETRAN
ROLF JONAS GONSALVES 02-C DETRAN
RONALDO CEZAR AVELAR DA SILVA 07-C DETRAN
ROSENILDA PIRES BERNARDES 04-C DETRAN
ROSILDA DOS SANTOS 04-C DETRAN
ROSILEI ORIDES QUINTINO 02-C DETRAN
ROXANA CABRAL GUZZONI 01-C DETRAN
RUBENS AURELIO GANDIN 07-C DETRAN
SANTA MARGARIDA LOPES ROSSANO 02-C DETRAN
SASHA CAMPOS COGO 01-C DETRAN
SERGIO LUIZ DE MORAES 07-C DETRAN
SERGIO VIANNA GURSKI 02-C DETRAN
SILVANIA CUSTODIO DOS SANTOS 07-C DETRAN
SILVIA RENATA FARINCHO ABRANTES 04-C DETRAN
SIMONE LEONEL VIEIRA 07-C DETRAN
SIMONE SILVANA LAZAROTO SCHETTINI 04-C DETRAN
SIMONE SOLANGE MOSCALEWSKI 07-C DETRAN
SOLANGE COPINSKI MACHADO DE OLIVEIRA 04-C DETRAN
SORAIA SILVEIRA DE SOUZA CASTRO 04-C DETRAN
SUZANA MARIA BRUIANI 02-C DETRAN
THAIS OLIVEIRA SANTA CLARA 01-C DETRAN
THAIS REIS GONCALVES 07-C DETRAN
THATIANE GOES ALMEIDA BOSLOOPER 02-C DETRAN
TRISTAO DA SILVA MIRANDA 02-C DETRAN
ULISSES ANDRETTA NETO 04-C DETRAN
VALDETE RIBEIRO MENDES 04-C DETRAN
VALDINEI ROGERIO TRANCOSO 02-C DETRAN
VALMIR ANTONIO MORESCHI DAS-5 DETRAN
VALMIR BATISTA DA COSTA 04-C DETRAN
VALTER ROBERTO GOMES 07-C DETRAN
VERA MITIE RAYMUNDO 04-C DETRAN
VIVIANE APARECIDA CONSOLIN SMARZARO 01-C DETRAN
WILLIAN SILVA DOS SANTOS 07-C DETRAN
WILMAR JANSEN 04-C DETRAN
ANDREA BRUGINSKI FG-10 FUNDEPAR
AMERICO CORREA GOMES DAS-5 GOV
DECIO SPERANDIO DAS-5 GOV
ELENIR DOS SANTOS SILVA 1-C GOV
HELIA LORETA CORREA DAS-5 GOV
ISABEL CRISTINA MODESTO PEREIRA DA SILVA 6-C GOV
JULIO CESAR MENDES DA PENHA DAS-5 GOV
LILIAN TEDESCHI DE FELIPE DAS-5 GOV
VANESSA MUGGIATI MANFREDINI BORGES DAS-5 GOV
ALESSANDRA MAYUMI NAKAMURA DAS-5 IAT
ALINE ALVES CORREA DAS-5 IAT
ALTAMIR JULIANO HACKE DAS-5 IAT
ANDRE LUIS MENDES DE SOUSA 1-C IAT
ANDRESSA CRISTINY DA SILVA 1-C IAT
CHRISTIANO DE OLIVEIRA BRUNOW VENTURA DAS-5 IAT
DANIELLE DALDIN PALAORO DAS-5 IAT
DANIELLE PRIM 1-C IAT
DANIELLE TEIXEITA TORTATO DAS-5 IAT



92ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

EDER BISCOLA TENORIO CAVALCANTE DAS-5 IAT
FABIANO UTRABO MERLIN DAS-3 IAT
JAQUELINE DORNELES DE SOUZA DAS-2 IAT
LUCIANE FERNANDES RIBEIRO 2-C IAT
NEURI JOSE DAL MOLIN DAS-5 IAT
REINALDO KAMINSKI JUNIOR DAS-5 IAT
SERGIO ROBERTO PEGORARO DAS-5 IAT
ANA SILVIA MARTINS FRANCO 1-C IPARDES
ANELISE BONATTO 1-C IPARDES
JORDANA CRISTINA DE LIMA 1-C IPARDES
FABIO MIRANDA FARES DAS-3 RTVE
FABIO MIRANDA FARES DAS-3 RTVE
DENILSON COUTO 06-C SEAB
ALINE ALBANO DAS-2 SEAP
ALVARO GERALDO DOS SANTOS 1-C SEAP
ANA CRISTINA SCANDELARI FG-8 SEAP
ANDRESSA SERA TODESCHINI DAS-5 SEAP
ELIANA APARECIDA LOPES GARBO OLIVEIRA FG-7 SEAP
ELIZABETH ZINK DE OLIVEIRA TAVARES FG-7 SEAP
GABRIEL PAWLASKI XAVIER 1-C SEAP
IVETE LEOBET DAS-7 SEAP
MARIA AMELIA DUARTE ROSS FG-15 SEAP
NELI PEREIRA DA ROCHA FG-7 SEAP
RENATA RISSATO NEHLS DAS-5 SEAP
ROSILEI IANCHUKY DAS-5 SEAP
ANDRE AVELINO DA SILVA DAS-3 SECC
ANDREA MARIA DELLER PERCEGONA DAS-6 SECC
CRISTIANE MARI RODRIGUES 3C SECC
FERNANDA DAMAZIO 1-C SECC
IGOR VINICIUS BORDGNON DAS-6 SECC
SILVIO PAULO LOHMANN DAS-2 SECC
VALDEMAR KRASOTA DAS-6 SECC
VALDICLEIA CARDENAZ DO AMARAL 5-C SECC
ANGELA CHIESA ZANON DAS-5 SEDEST
ELAINE MASSULO BIAGI DAS-5 SEDEST
HOMELIO ATAIDE DE BRITO JUNIOR DAS-5 SEDEST
JUAREZ ALBERTO DIETRICH DAS-2 SEDEST
MICHEL BARATO DE ANDRADE DAS-5 SEDEST
OZELIA BERNINI 2-C SEDEST
SHEILA JANNUZZI DE LIMA 1-C SEDEST
SILVANA CRISTINA BITTENCOURT DAS-5 SEDEST
VITOR MANOEL ALCOBIA LEITAO DAS-2 SEDEST
ANTONIO CARLOS DOURADO DAS-2 SEED
DANIELE CELLI OLIVEIRA DAS-5 SEED
MARIA APARECIDA GOMES FG-10 SEED
MARIA DE LOURDES BERTANI DAS-5 SEED
MARILEI DOS SANTOS MOREIRA DAS-3 SEED
MARIO NAKASIMA 1-C SEED
REGIANE MANGANOTI BIANCHINI FG-10 SEED
ROSANE MARI GONÇALVES ARRUDA FG-19 SEED
SIMONE PEREIRA FERNANDES DE OLIVEIRA FG-13 SEED
ERIDION APARECIDO FIALKOSKI DAS-5 SEFA
FELIPE ZERAIK LIMA “D” SEFA
KARLA DANELIZE KIRSCH LAZAROV DAS-2 SEFA
RAYANNE DA SILVA KUBIS DAS-7 SEFA
RENATO GERMANO CYS DAS-5 SEFA



10 2ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

ANDREA MARY CUELLAR TRAMUJAS DAS-5 SEIL
HILBERT TAKASHI OKU PROCHNOW 1-C SEIL
NICOLE JEANNE REGO GRUBHOFER 1-C SEIL
PAULO COUTO CARVALHO BELO 1-C SEIL
ADRIANE ZIELINSKI CHEDE DAS-5 SEJUF
ALANE MARIANA BORBA DOS SANTOS DAS-4 SEJUF
ALDAMERI IMTHURM DAS-5 SEJUF
AMARO DO NASCIMENTO CARVALHO DAS-4 SEJUF
ANA PAULA DE MAZI 02-C SEJUF
ANA ZAICZUK RAGGIO DAS-5 SEJUF
ANDREA DE MACEDO PEDRO TEBCHIRANI FG-13 SEJUF
ANDREIA MARIA SANSON CORAT 2-C SEJUF
BRENDA DA SILVA PADILHA 5-C SEJUF
CARLA PEREIRA NAVARRO LINS FG-12 SEJUF
CHISLANE DOS ANJOS SEER 02-C SEJUF
CHRISTINE ZARDO COELHO DAS-3 SEJUF
CLAUDEMIR CAPOCCI DAS-4 SEJUF
CRISTIANE SIMOES PORTELA FG-10 SEJUF
DEISE VIEIRA TOKANO DAS-5 SEJUF
ELAINE PEREIRA PUGA 4-C SEJUF
EVERTON DE OLIVEIRA DAS-3 SEJUF
FABIANO FRANCO SANCHEZ 1-C SEJUF
FELIPE NAVARRO GRABOSKI DAS-5 SEJUF
GLORIA MARTA MATTIOLLI DAS-5 SEJUF
JANAINA VALERIO AZEREDO 4-C SEJUF
JORGE CURY MADI NETO DAS-3 SEJUF
JOSE CARLOS FRANCO 03-C SEJUF
JOSE VALDECIR MONTEIRO FG-12 SEJUF
LARISSA SAYURI YAMAGUCHI FG-5 SEJUF
LETICIA SIMOES RIVELINI DE LIMA FG-10 SEJUF
LIDYANA SOARES KELIN FG-5 SEJUF
MAIARA DE ALMEIDA ABREU DAS-3 SEJUF
MARCIA EUGENIA PAES DE OLIVEIRA GONZALEZ DAS-2 SEJUF
MARI LUCIA VEIGA 02-C SEJUF
MARIA DO CARMO RIBAS DE ABREU DAS-5 SEJUF
MARIA FERNANDA GUBERT MUSSI 01-C SEJUF
MARIO CELSO PUGLIELLI DA CUNHA JUNIOR DAS-5 SEJUF
MATHEUS VINICIOS ACOSTA FG-5 SEJUF
PATRICIA GIOVANA SILVEIRA DE MELO 02-C SEJUF
PAULO HENRIQUE MOTTA VIEIRA 04-C SEJUF
SIMONE LAZZAROTTO E SILVA DE MELLO FG-13 SEJUF
STHEPHANIE TAYANNI RUDOL 04-C SEJUF
TAMARA ZAZERA REZENDE DAS-5 SEJUF
TEREZINHA DE JESUS ZANATTA 04-C SEJUF
THAIS INACIO DAS-5 SEJUF
TREYSSI REINERT VEIGA 04-C SEJUF
FABIO CEZAR LEITE HAYGERT DAS-4 SEJUF 
JOSE LAIR IMTHURM 02-C SEJUF 
JOSIANE ALVES DE OLIVEIRA NOGUEIRA DAS-3 SEJUF 
KELLY NOGUEIRA JUSTI DAS-5 SEJUF 
KRISLAINE BRITO DE OLIVEIRA 03-C SEJUF 
LETICIA PELISSARI DAS-4 SEJUF 
LUCAS BRASIL DIB 01-C SEJUF 
LUCIANA REIS MARTINS 02-C SEJUF 
LUISA ROCHA WIERZBICKI DAS-5 SEJUF 
MAURICIO FERREIRA LIBERATO 01-C SEJUF 



112ª feira | 11/Jan/2021  - Edição nº 10848

PATRICIA CHEROBIM DAS-5 SEJUF 
RODRIGO MARCIANO DE OLIVEIRA 02-C SEJUF 
ROSEVAL SOARES PETRECHEN DAS-5 SEJUF 
SAULO ALESSANDRO LOPES 02-C SEJUF 
SILVANA DA SILVA SIMAO 03-C SEJUF 
SIMONE DOS SANTOS DAS-5 SEJUF 
VICTOR HUGO RIBEIRO FLORENTINO DOS SANTOS DAS-2 SEJUF 
ANA GRACIELE SKREPKA BRUNETTO DAS-5 SEPL 
JULIANA DA LUZ OLIVEIRA 01-C SEPL 
CARLA PELISSARI DEMORI 02-C SESP
EVELYN CAROLINA AGUIAR DIANA MARTINS 01-C SESP
GIOVANNA YUMMI HASEGAWA 04-C SESP
GUILHERME KOZIEN ROCZON 06-C SESP
MANOELA STEFANUTO 04-C SESP
MARCIA DOS SANTOS DAS-2 SESP
MILLENA CORDEIRO DOS REIS POMBO DO NASCIMENTO 01-C SESP
REBECA CARNEIRO DE MENDONCA SANCHES 01-C SESP
ANDRE LUIS RODRIGUES 01-C SESP 
ANDRE LUIZ BRANDAO 01-C SESP 
CARLOS ALBERTO ROSA 01-C SESP 
FERNANDO TAKAO KIMURA DAS-5 SESP 
JAMES MARCELINO RAMOS 04-C SESP 
JASSON JULIO VOLFF MACIEL DAS-5 SESP 
JULIANE DA COSTA BIORA 04-C SESP 
LUCAS DE PINHO TAVARES 02-C SESP 
LUCIA MARIA BELONI CORREA DIAS DAS-5 SESP 
MISCILLA MELLORY MULLER MALINOVSKI 01-C SESP 

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

1823/2021


